
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100154

154

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito do Município de Barro Alto/BA, Homologa e Adjudica o resultado da
licitação na modalidade T.P nº 3/2020, Objeto: Serviços de Reforma com ampliação de
Escolas, Creches, Quadra poliesportivas e Biblioteca publica neste município à favor da
empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA - ME, CNPJ: 32.052.695/0001-41, Valor
R$: 3.016.116,55; Barro Alto/BA, Data: 30/06/2020;

ORLANDO AMORIM SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 019-2020-PP, objeto:
contratação de empresa especializada para implantação de software em Gestão Hospitalar
nos termos estabelecidos pelo SUS (Sistema Único de Saúde), composto de módulos
interligados de Internação (AIH) e ambulatório (BPA-consolidado e BPA-Individualizado),
com capacitação dos usuários e suporte técnico, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 13/07/2020, 09:00h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 30 de junho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 15/07/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
materiais de escritório e de expediente destinados à SMTT, SEMAD, SESAU e SESOC, de
acordo com a conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira, torna público que fará realizar Sessão
Pública de Licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020, no dia 07 de Julho de
2020, às 09h00, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas para
distribuição gratuita no município de Cachoeira/Bahia do tipo MENOR PREÇO GLOBAL o
Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios: www.cachoeira.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, até as 08:00h do dia 07 de Julho de 2020 (horário de Brasília).

Cachoeira-BA, 30 de junho de 2020
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

PE SRP 11/19. CT. 100/2020. Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível
(ONUREA). Contratada: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos LTDA, CNPJ
06.020.318/0001-10; Vlr. R$ 222.900,00; Vig. 12 meses; Ass. 24/06/2020.

Extrato Contrato 87/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Fisioterapeuta.
Contratado: Mauricio Guimarãees Queiroz, CPF 052.035.635-78, Valor: R$ 24.388,00. Prazo:
Até 31/12/2020.

Extrato Contrato 88/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Psiquiatra.
Contratado: Gabriel Cedraz Nery Filho, CPF 105.255.135-15, Valor: R$ 44.000,00. Prazo: Até
31/12/2020.

Extrato Contrato 83/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral.
Contratado: Marcel Luiz Serviços Medicos EIRELI-ME, CNPJ 37.184.817/0001-77. Valor: R$
177.520,00. Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato Contrato 84/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cardiologista.
Contratado: DJ Medicos Associados LTDA-ME, CNPJ 07.867.932/0001-85. Valor: R$
48.500,00. Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato Contrato 85/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Ginicologista.
Contratado: Jurema Miranda Barreto-ME, CNPJ 25.152.579/0001-39. Valor: R$ 40.000,00.
Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato Contrato 86/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços com exames de
diagnostico, consultas especializadas e procedimentos especializados. Contratado: Ney
Barreto da Rocha Filha-ME, CNPJ 09.654.081/0001-18. Valor: R$ 47.600,00. Prazo: Até
31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

Adjudica e homologa o Credenciamento 07/19, Processo 516/19, objeto: serviços
de assistência na área de saúde, em favor das empresas/pessoas: Ney Barreto da Rocha
Filha-ME, CNPJ 09.654.081/0001-18; Jurema Miranda Barreto-ME, CNPJ 25.152.579/0001-39;
DJ Medicos Associados LTDA-ME, CNPJ 07.867.932/0001-85; Marcel Luiz Serviços Medicos
EIRELI-ME, CNPJ 37.184.817/0001-77; Mauricio Guimarãees Queiroz, CPF 052.035.635-78;
Gabriel Cedraz Nery Filho, CPF 105.255.135-15. Valor Global: R$ 372.008,00.

Cafarnaum-BA, 4 de junho de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de construção da
praça e campo Bosque Guaraípe, na Rua Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no
distrito de Monte Gordo, do município de Camaçari - BA O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI,
através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público a errata da matéria
publicada no dia 30/06/2020 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069, pagina nº
158 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.932, quando publicou erroneamente a Data
de Abertura de Licitação:

Onde se lê equivocado: Abertura: dia 15 de julho de 2020
Leia-se o correto: Abertura: dia 17 de julho de 2020.

Camaçari, 30 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de
águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da costa, na localidade Monte
Gordo, no distrito Monte Gordo, no município de Camaçari-BA. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público a errata
da matéria publicada no dia 30/06/2020 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
pagina nº 158 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.932, quando publicou
erroneamente a Data de Abertura de Licitação:

Onde se lê equivocado: Abertura: dia 30 de julho de 2020
Leia-se o correto: Abertura: dia 05 de agosto de 2020.

Camaçari, 30 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 012/2020, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de
oxigênio (gases medicinais), destinados à manutenção dos serviços do fundo municipal de
saúde deste município. A abertura será no dia 13 de julho de 2020, às 08:00 (oito horas), na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha - BA,
CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município no endereço eletrônico http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais
através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA, 30 de junho de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 013/2020, objetivando a contratação de empresa para aquisições futuras e
eventuais de gêneros alimentícios, verduras, hortifrutigranjeiros e carnes destinados à
manutenção dos serviços das secretarias deste município. A abertura será no dia 13 de julho de
2020, às 10:00 (dez horas), na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Brito,
344, Centro, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município no endereço eletrônico
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA, 30 de junho de 2020.

JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

P.A 192/2020
Objeto: construção de 01 quadra poliesportiva coberta na localidade de Lago, na

zona rural do município, conforme Convênio nº 895722/2019. Tipo: menor preço; abertura dia
17/07/2020 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por e-mail:
licitacao@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova-BA, 30 de junho de 2020
ANDERSON NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Processo Administrativo nº 110/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 13 de

julho de 2020 às 10h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 027/2020, para Serviços de Locação, montagem e desmontagem de toldo de 5m
x 5m, com 03m (três) de altura, dia e noite, que proteja o público de sol e chuva, com diária de
24 horas de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Processo Administrativo nº 111/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 13 de

julho de 2020 às 11h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 028/2020, para fornecimento de material Gráfico de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Processo Administrativo nº 112/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 13 de

julho de 2020 às 13h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 029/2020, para fornecimento de Material de Informática e Outros de forma
parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Processo Administrativo nº 113/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 13 de

julho de 2020 às 14h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 030/2020, para Serviços de higienização e desinfecção e limpeza de caixa d'água
de forma parcelada. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais ou de segunda
a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas.

Cícero Dantas-BA, 29 de junho de 2020.
MARILIA CARDOSO FONTES

Pregoeira


		2020-07-01T10:02:07-0300




